

## **Morten Albertsen Holding ApS**

Christiansvej 21, 5700 Svendborg

CVR-nr. 33 36 47 84

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2018.



Morten Albertsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Morten Albertsen Holding ApS Christiansvej 21 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 33 36 47 84
	Stiftet: 8. december 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Albertsen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Nybolig Langeland A/S, Langeland
<b>Associerede virksomheder</b>	Øgavl Skovdrift I/S, Svendborg Nybolig Faaborg A/S, Langeland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være finansielt holdingselskab.

Hovedaktiviteten har bestået i at fungere som holdingselskab, samt udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 199 t.kr. mod 154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.266 t.kr. mod 1.232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>199.142</b>	<b>153.538</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.502	-40.735
Andre driftsomkostninger	-30.791	-41.723
<b>Driftsresultat</b>	<b>114.849</b>	<b>71.080</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	897.544	565.345
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	327.656	567.968
Andre finansielle indtægter	2.161	3.714
Fortjeneste/tab ved salg af finansielle aktiver	0	70.672
1 Øvrige finansielle omkostninger	-64.268	-64.286
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.277.942</b>	<b>1.214.493</b>
Skat af årets resultat	-11.988	17.024
<b>Årets resultat</b>	<b>1.265.954</b>	<b>1.231.517</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-230.157	224.659
Udbytte for regnskabsåret	400.000	51.700
Overføres til overført resultat	1.096.111	955.158
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.265.954</b>	<b>1.231.517</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	2.493.217	1.831.057
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.493.217</u>	<u>1.831.057</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.557.104	1.318.305
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	912.024	1.208.150
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.469.128</u>	<u>2.526.455</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.962.345</u></b>	<b><u>4.357.512</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	151.754	82.984
	Udskudte skatteaktiver	24.700	13.500
	Tilgodehavende selskabsskat	92.812	228.682
	Tilgodehavender i alt	<u>269.266</u>	<u>325.166</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.164.820</u>	<u>219.619</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.434.086</u></b>	<b><u>544.785</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.396.431</u></b>	<b><u>4.902.297</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	744.930	975.087
7 Overført resultat	3.547.130	2.451.019
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	51.700
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.772.060</u></b>	<b><u>3.557.806</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.106.022	1.158.815
Deposita	35.000	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.141.022</u>	<u>1.188.815</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	54.400	53.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.653	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	311.513	74.054
Anden gæld	66.783	18.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>483.349</u>	<u>155.676</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.624.371</u></b>	<b><u>1.344.491</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.396.431</u></b>	<b><u>4.902.297</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.465	16.797
Andre finansielle omkostninger	46.803	47.489
	<b>64.268</b>	<b>64.286</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.897.288	1.869.303
Tilgang i årets løb	715.662	27.985
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.612.950</b>	<b>1.897.288</b>
Af- og nedskrivninger primo	-66.231	-25.496
Årets af-/nedskrivninger	-53.502	-40.735
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-119.733</b>	<b>-66.231</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.493.217</b>	<b>1.831.057</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	967.000	1.300.000
Afgang i årets løb	0	-333.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>967.000</b>	<b>967.000</b>
Opskrivninger primo	658.745	964.468
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	990.944	658.745
Udbytte	-658.745	-964.468
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>990.944</b>	<b>658.745</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-307.440	-214.040
Årets afskrivninger på goodwill	-93.400	-93.400
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-400.840</b>	<b>-307.440</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.557.104</b>	<b>1.318.305</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nybolig Langeland A/S	Langeland	100 %



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	660.000	410.000
Tilgang i årets løb	0	250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>660.000</u></b>	<b><u>660.000</u></b>
Opskrivninger primo	548.150	-19.818
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	327.656	567.968
Udbytte	-623.782	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>252.024</u></b>	<b><u>548.150</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>912.024</u></b>	<b><u>1.208.150</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Øgavl Skovdrift I/S	Svendborg	50 %
Nybolig Faaborg A/S	Langeland	50 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	975.087	750.428
Resultatandel	-230.157	224.659
	<b><u>744.930</u></b>	<b><u>975.087</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.451.019	1.495.861
Årets overførte overskud eller underskud	1.096.111	955.158
	<b><u>3.547.130</u></b>	<b><u>2.451.019</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>51.700</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>51.700</u></b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.160.422	1.211.915
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-54.400</u>	<u>-53.100</u>
	<b><u>1.106.022</u></b>	<b><u>1.158.815</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>910.000</u>	<u>1.039.800</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.160 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.493 t.kr.

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det øvrige sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det øvrige sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 236 t.kr.